

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu otrzymało od Wykonawców pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przetarg nr 15/NTSI/2021 pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby MPWiK Sp. z o.o. w 2022 r.”

Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z poszczególnych PPE w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 2:

Dotyczy pkt 10 załącznika nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada koncesję na wytwarzanie energii elektrycznej i cena sprzedaży energii do Klienta nie powinna zawierać podatku akcyzowego?

Wykonawca przypomina ponadto, że zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne „rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe”.

Przedmiotem niniejszego postępowania jest sama sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych. Zwracamy się tym samym z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 2 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę?

Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej.

Wykonawca prosi również o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych jednostek:

- a) Nr PPE,
- b) Adres jednostki wytwórczej;
- c) Rodzaj źródła;
- d) Moc instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją przetargową MPWiK Sp. z o.o. nie posiada koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, natomiast jest wytwórcą wpisanym do rejestru MIOZE, więc nie jest płatnikiem akcyzy.

Z uwagi na powyższe Zamawiający wymaga aby sprzedawca energii elektrycznej był podmiotem Odpowiedzialnym za Bilansowanie Handlowe (POB) lub aby wskazał POB, który realizuje dla niego bilansowanie handlowe. Ponadto wskazany POB musi mieć zawartą umowę w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego, czyli z Tauron Dystrybucja S.A.

Dane poszczególnych jednostek:

PPE nr:

590322426400946352 (przyłączy nr 1 Oczyszczalnia ścieków),

590322426400946345 (przyłączy nr 2 Oczyszczalnia ścieków),

590322446400000533 (generator nr 1 moc 114 kW),

590322446400000540 (generator nr 2 moc 189 kW),

590322446400979778 (generator nr 3 moc 181 kW),

Łączna moc instalacji wynosi 484 kW. Wszystkie trzy jednostki to generatory napędzane silnikami spalinowymi spalającymi biogaz z oczyszczalni ścieków.

Z uwagi na fakt sprzedaży tylko nadwyżek nieskonsumowanej energii elektrycznej to ilość energii sprzedanej może wynieść od 0 do 5 MWh.

Nasze źródła wytwórcze pracują na Oczyszczalni ścieków w Żywcu.

Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 2 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3:

Dotyczy § 3 ust. 4, § 6 ust. 3 oraz § 15 ust. 3 pkt 3 załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza dokonywanie bilansowania handlowego w ramach zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej przez Podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe danego Sprzedawcy, zgodnie z obowiązującą praktyką rynku energii elektrycznej?

Bilansowanie handlowe polega na rozliczeniu różnicy ilości energii elektrycznej, jaka została pobrana przez odbiorcę końcowego w stosunku do ilości energii uprzednio zgłoszonej w umowie sprzedaży. Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału (o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby sprzedawca energii elektrycznej był podmiotem Odpowiedzialnym za Bilansowanie Handlowe (POB) lub aby wskazał POB, który realizuje dla niego bilansowanie handlowe. Ponadto wskazany POB musi mieć zawartą umowę w zakresie bilansowania z OSD Zamawiającego, czyli z Tauron Dystrybucja S.A.

Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie ze wzorem stanowiących zał. nr 2 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej w jednostce wytwórczej Klienta (odkup energii przez Wykonawcę) według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4:**Dotyczy § 18 ust. 1 pkt b, ust. 4 oraz 5 załącznika nr 2 do SWZ „Wzór umowy”**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od przyjętych kar umownych. Wykonawca przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia w całości postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy. Natomiast dokonuje modyfikacji postanowień § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 5:**Rozdział 4, pkt 4.6 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 14-17 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie/potwierdzenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE?
- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE?
- c) Czy dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE Zamawiającego są Fortum Marketing and Sales Polska S.A. (ozn. w kolumnie 3 tabeli "zakup" - "For") i Beskidzka Energetyka Sp. z o. o. (ozn. w kolumnie 3 tabeli "zakup" - "BE")?
- d) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Jeśli tak, jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji (dla punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz dla punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony) w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE.
- b) Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla wszystkich PPE.

- c) Tak, zgodnie z treścią SWZ.
- d) Nie, zostały wypowiedziane w odpowiednim terminie. Aktualne umowy będą obowiązywać do 31.12.2021 r.
- e) Zgodnie z powyższym punktem.
- f) Zamawiający nie posiada umów kompleksowych dlatego nie ma konieczności zawierania nowych umów o świadczenie usług dystrybucji.
- g) W chwili obecnej Zamawiający nie widzi potrzeby zawierania umów dystrybucyjnych (obecne umowy będą nadal aktualne). W przypadku zwiększenia PPE Zamawiający sam zawrze stosowne umowy o dystrybucję.
- h) Nie ma takich umów/aneksów.

Pytanie nr 6:

Rozdział 4 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 11, 13, 18 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z poszczególnych PPE w wersji elektronicznej. Dodatkowo zamawiający informuje że jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie nr 7:

Rozdział 4, pkt 4.5 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), pkt 11 i 13 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Równocześnie zwracam się z prośbą o załączenie (udostępnienie) wzoru Pełnomocnictwa do zgłoszenia umów sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa – wg wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8:

Rozdział 4, pkt 4.8.3 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: **„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”**

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 9:

Rozdział 4, pkt 4.7 i 4.9 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), §5 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021”)

Wykonawca informuje, że zmiany mocy umownej bądź grupy taryfowej są możliwe w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez dodanie zapisu, iż **„Zamawiający może zmienić moc umowną bądź grupę taryfową do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.**

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 10:

Rozdział 16, pkt 16.2 ("Sposób obliczenia ceny"), §17, §20 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie przedmiotowego zapisu o treści: **„Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”** oraz stosownego zastrzeżenia w §20 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 11:

§12 ust. 1-2, 9 Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021"), pkt 8 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych wskazanych przez OSD w udostępnionych (przekazanych) danych pomiarowo-rozliczeniowych.

Wobec powyższego proszę o modyfikację zapisu do treści:

1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykazany na fakturze okres rozliczeniowy musi być zgodny z okresem rozliczeniowym udostępnionym Wykonawcy przez OSD.

2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy.”
oraz wykreślenie §12 ust. 9 Załącznik nr 2 do SWZ oraz pkt 8 Załącznika nr 1 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 12:

§13 ust. 1-2 Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, po uzyskaniu oświadczenia o wyrażeniu zgody na przesyłanie faktur w formie elektronicznej przez Zamawiającego. Zgoda zwalnia Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie nr 13:

§12 ust. 3 Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: **„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania (udostępnienia) danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD, z terminem płatności 14 dni od daty wystawienia faktury.”**

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 14:

**§20 ust. 4, §6 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021"),
Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)**

Mając na względzie zobowiązania Wykonawcy określone w §20 ust. 4, §6 ust. 1 Załącznik nr 2 do SWZ, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załączniku nr 1 do SWZ. Czy dane te są zgodne z danymi zawartymi w umowach dystrybucyjnych (umowach kompleksowych)?

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego.

Z uwagi na powyższe zwracam się z prośbą o uwzględnienie w §7 zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umów oraz pełnomocnictwa do ich zgłoszenia) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 15:

§18 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia w całości postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy. Natomiast dokonuje modyfikacji postanowień § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 16:

§18 ust. 1, 4, 5 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kar: za każdy dzień nieposiadania uprawnień, koncesji, zezwoleń bądź innych dokumentów oraz zwłoki w ich przekazaniu; za każdy dzień zwłoki w wystawieniu faktury/faktur, za każdy dzień zwłoki w udzieleniu odpowiedzi Zamawiającemu zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wykreślenia w całości postanowień dotyczących kar umownych zawartych w § 18 projektu umowy. Natomiast dokonuje modyfikacji postanowień § 18 projektu umowy.

Pytanie nr 17:

§18 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego w przypadku opóźnienia w sprzedaży energii stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 18:

§10 ust. 4 i §18 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu udzielania Zamawiającemu odpowiedzi na złożone (pisemnie/drogą elektroniczną) zapytania, wnioski (w szczególności dotyczące rozliczeń), Odbiorcy (Zamawiającemu) przysługuje jedynie bonifikata. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o rezygnację z kar umownych w sytuacji opisanej w §10 ust. 4 i §18 ust. 5 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021") – wykreślenie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 19:

§18 ust. 6-7 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości jej potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy).

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości,

przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ust. 7 z §18 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021") oraz wydłużenie terminu płatności noty do 30 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie noty obciążeniowej, lecz nie wyraża zgody na rezygnację z prawa potrącenia kary z wynagrodzenia.

Pytanie nr 20:

§15 ust. 1-2 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021"), Rozdział 5 SWZ („Termin wykonania zamówienia”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: **„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2022 r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia 31.12.2022 r.”.**

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie Załącznika nr 1 do Umowy ze wskazanym w kolumnie „Okresie dostaw”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 21:

– Rozdział 32 SWZ („Informacje o formalnościach, ...”), pkt 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Formularz ofertowy"), pkt 22 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami, pełnomocnictwem do zgłoszenia umowy) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający przygotowuje ww. dokument umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną oraz informuje że przygotowuje dokument umowy.

Pytanie nr 22:

Rozdział 4 SWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 3 do SWZ (“Formularz ofertowy”), Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym szacowanego wolumenu zużycia w grupie taryfowej C11. W formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik nr 3 do SWZ nie wskazano zużycia w grupie taryfowej C11 dla PPE wyszczególnionego na poz. 217 Wykazu PPE zawartego w Załączniku nr 1 do SWZ.

Odpowiedź:

W zał. 1 do SWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA) w zestawieniu tabelarycznym, poz. 217 jest wpisana omyłkowo grupa taryfowa C11 – natomiast poprawna grupa taryfowa to C12b.

Pytanie nr 23:

§8 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 24:

§10 ust. 3 Załącznika nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021”)

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ***„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”***.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 25:

Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? Jeśli tak, to czy dotyczy to tylko dwóch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych w wykazie PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)? Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego)?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

- a) Zgodnie z SWZ Zamawiający ma status wytwórcy i dotyczy to wszystkich PPE.
- b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie nr 26:

**Załącznik nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”),
Załącznik nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021”)**

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o

udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje iż Wykonawca będzie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe (POB) w odniesieniu do punktów wytwarzania energii elektrycznej z MIOZE, oraz podmiotem kupującym energię elektryczną wytworzoną z MIOZE. Zamawiający nie widzi potrzeby wyłączenia z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru w których jest wytwarzana energia elektryczna.

Obecnie realizujemy zakup i sprzedaż nadwyżek energii wytworzonej w naszym MIOZE na Oczyszczalni ścieków w firmie Fortum – sprzedawcy energii.

Pytanie nr 27:

pkt 10 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”), §20 ust. 11 Załącznika nr 2 do SWZ (“WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021”)

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z instalacji MIOZE z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) oraz zaproponowaną przez Wykonawcę cenę.

Czy odkup energii dotyczy dwóch PPE w grupie taryfowej B23 wymienionych w wykazie PPE na poz. 1 i 2 (590322426400946345, 590322426400946352)?

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie odkupował od Zamawiającego)?

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Nadwyżkowej energii elektrycznej to 0-5 MWh.

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na sprzedaż nadwyżek energii i jest skłonny zaakceptować zaproponowany przez Wykonawcę wzór umowy.

Pytanie nr 28:

pkt 9 Załącznika nr 1 do SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – załącznik nr 1”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 29:

§12 ust. 7 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego m.in. w przypadku gdy faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 1 i 2. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż **„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”** – wykreślenie słów: „(...)”, chyba że: (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 30:

§13 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Czy Zamawiający dopuszcza wystawianie faktur zbiorczych nie dla wszystkich wymienionych punktów poboru energii elektrycznej PPE (w przypadku nie udostępnienia danych pomiarowo-rozliczeniowych przez OSD dla wszystkich PPE jednocześnie w tym samym czasie, bądź w przypadku gdy PPE mają zróżnicowane okresy rozliczeniowe)? Wówczas wystawiona faktura nie będzie uwzględniała wszystkich wymienionych punktów poboru.

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 31:

§14 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy: **„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy, z zastrzeżeniem zapisów §12 ust. 7- 9 Umowy.”**. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje

ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 32:

§20 ust. 2, §18 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin na przedłożenie dokumentów może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Uwzględniając rygor niewypełnienia przedmiotowego obowiązku, prosimy o stosowne wydłużenie danego terminu do 7 dni roboczych. Wprowadzanie nierealistycznie krótkich terminów może nie dostatecznie zapewniać zachowanie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami i jawi się jako nieproporcjonalny.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadził stosowne poprawki w SWZ.

Pytanie nr 33:

Załącznik nr 2 do SWZ ("WZÓR UMOWY nr 15/NTSI/2021")

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

1. Zamawiający nie uwzględni takiej możliwości.
2. Zamawiający nie uwzględni takiej możliwości.

PROKURENT

Sabina Urbańska